
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών (3) 
ληξιάρχων, του Δήμου Κω για το έτος 2023.

3 Σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Καινοτομίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Ο.Π.Α.).

4 Μεταβίβαση αρμοδιότητας συγκρότησης Επι-
τροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής του 
ν. 4412/2016 και του π.δ. 715/1979 προς τον Προ-
ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕ.Κ.Π.-Α. Δήμου Αλμω-
πίας, έτους 2023.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις ερ-
γαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης 
Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμα-
κευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε.» στη Μα-
γούλα Αττικής, για το διάστημα 1/1/2023 έως και 
τις 30/06/2023.

7 Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομα-
διαίου ωραρίου τριών εργαζομένων στο εργο-
στάσιο Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών Προϊ-
όντων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνο-
λογίας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το διάστη-
μα 1/1/2023 έως και τις 30/06/2023.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους 
εργαζόμενους στις εγκαταστάσεις της Ι.Φ.Ε.Τ. 
στην Παλλήνη Αττικής για το χρονικό διάστημα 
1/1/2023 έως και τις 30/06/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 499759 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

4. Την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 απόφαση «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 153/15/29-7-2021 απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά 
στην τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 4163).

5. Την υπ’ αρ. 4562/09.09.2019 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλο-
ντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 3619).

6. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και ιδίως το άρθρο 20.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E
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7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου”, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 17.856,00 € και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0511, του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 497188/19-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2023 της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Τις έκτακτες, επείγουσες και αυξημένες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυν-
σης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του. Η Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
είναι επιφορτισμένη με την υποχρέωση να ελέγχει του-
λάχιστον ανά δεκαπενθήμερο τις εθνικές οδούς που 
υπάγονται στην αρμοδιότητά της για την διαπίστωση 
βλαβών του οδοστρώματος, του ηλεκτροφωτισμού και 
των λοιπών στοιχείων ασφάλειας της οδού (στηθαία, 
νησίδες ασφάλειας, σήμανση κ.ο.κ.) και τους ποταμούς 
και τα δίκτυα μεταφοράς νερού προς την λίμνη Κάρλα 
προς αποφυγή παράνομων αμμοληψιών, κατασκευής 
πρόχειρων φραγμάτων προκειμένου να αποφευχθούν 
φαινόμενα πλημμύρας και εμποδίων στην τροφοδο-
σία της λίμνης. Οι παραπάνω αυτοψίες για την ύπαρξη 
βλαβών γίνονται περιοδικά όλες τις ημέρες του έτους 
εντός και εκτός ωραρίου και ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες, αλλά και ιδιαίτερα μετά από έντονες καιρικές 
συνθήκες (βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις κ.λπ.), έκτακτες 
καταστάσεις, θεομηνίες, αλλά και σε εκτέλεση σημά-
των- ειδοποιήσεων της Ελληνικής Αστυνομίας, αλλά και 
πολιτών. Η καταγραφή των βλαβών, ιδιαίτερα μετά από 
θεομηνίες/σεισμούς και κήρυξη μιας περιοχής σε έκτακτη 
ανάγκη, απαιτεί σύνταξη μελέτης και υποβολή σχετικού 
φακέλου-τεχνικού δελτίου με πλήρη αποτύπωση των 
βλαβών, φωτογραφίες, τεχνική έκθεση, προϋπολογισμό, 
καταγραφή εργασιών, ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων 
και υποβολή στο αρμόδιο υπουργείο. Όλες οι ανωτέρω 
εργασίες και καταγραφές είναι χρονοβόρες και έχουν 
αποκλειστικές προθεσμίες υποβολής, διόρθωσης - τρο-
ποποίησης - έγκρισης και απαιτούν διαρκή συνεργασία 
με το αρμόδιο υπουργείο. Παράλληλα με τα ανωτέρω η 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων είναι επιφορτισμένη με την 
ευθύνη της κήρυξης των απαλλοτριώσεων για την εκτέ-
λεση των έργων της περιφέρειας, αντικείμενο το οποίο 
έχει σαφή χρονοδιαγράμματα, η μη τήρηση των οποίων 
επιφέρει ακυρότητες στα δικαστήρια με απρόβλεπτες 
συνέπειες στο πρόγραμμα εκτέλεσης έργων της περι-
φέρειας. Οι απαιτούμενες επί τόπου αυτοψίες για ενη-
μέρωση των πολιτών, της διαπίστωσης και καταγραφής 
των επικειμένων καθώς και η επαφή με τις υπηρεσίες 
όλων των περιφερειακών ενοτήτων της περιφέρειας που 
εμπλέκονται (Δασαρχεία, Κτηματικές Υπηρεσίες, Υποθη-
κοφυλακεία) σε συνδυασμό με τους χρόνους μετάβασης 
και επιστροφής απαιτούν την εκτέλεση της υπερωριακής 

απασχόλησης. Ταυτόχρονα η υπηρεσία μας εκτελεί και 
επιβλέπει μελέτες για τα έργα της περιφέρειας καθώς και 
τα πρόδρομα έργα των ενταγμένων έργων στο ΠΔΕ και 
των ενταγμένων στις συλλογικές αποφάσεις ΣΑΕΠ 061, 
ΣΑΕΠ 017, ΣΑΕΠ 517, ΣΑΕΠ 817, ΣΑΕΠ 071 κ.λ.π. Επίσης 
σας γνωρίζουμε ότι υπηρεσία μας εκτελεί και επιβλέπει 
δημόσια έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρό-
νος που εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβα-
ση και σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 145, ορίζεται 
“ως η προθεσμία για την περάτωσή του στο σύνολο και 
κατά τμήματα”. Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολο-
γιακά και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή 
ενός έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και 
όλες τις ώρες της ημέρας. “Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν 
από την υπογραφή της σύμβασης” (παρ. 2 του άρθρου 
147). Οι επιβλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των 
αρμόδιων επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής 
φυσικού εδάφους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, 
πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρω-
τοκόλλου καταστροφής (άρθρο 136 του ν. 4412/2016) 
είναι υποχρεωμένοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για 
την πιστή εκπλήρωση των όρων της σύμβασης από τον 
ανάδοχο. Τέλος, η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός από 
τον τόπο του έργου και σε όλους τους χώρους που κατα-
σκευάζονται τμήματά του και τα υλικά ενσωμάτωσης σε 
αυτό. Δηλαδή η επίβλεψη και ο έλεγχος και παραλαβή 
των εργασιών δεν μπορεί να σταματήσει στο εργασιακό 
ωράριο της ομάδας επίβλεψης που αποτελεί και τον άμε-
σο βοηθό του προϊσταμένου της διευθύνουσας υπηρε-
σίας, αλλά ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των εργασιών 
στο πεδίο, στο οποίο πρέπει να προστεθεί και ο χρόνος 
μετάβασης και επιστροφής, αποφασίζει:

1. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης (25) είκο-
σι πέντε υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

2. Αμειβόμενη υπερωριακή εργασία λόγω επειγόντων 
και εκτάκτων περιστατικών κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 2023 συνολικά 
(3.000) ώρες, για (25) είκοσι πέντε υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
ήτοι 120 ώρες ανά υπάλληλο.

3. Κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα με 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό του έτους 2023. Η δαπάνη για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2023 θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του έτους 2023, του φορέα 073, του 
ΚΑΕ 0511, που ανέρχεται στο ποσό των 17.856,00 €, για 
την οποία έχει εκδοθεί η με υπ’ αρ. 497188/19-12-2022 
βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
έτους 2023, της Διεύθυνσης Οικονομικού, της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

4. Να ορίσει υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχό-
λησης τη διευθύντρια της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.
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Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2190 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 

(3) ληξιάρχων, του Δήμου Κω για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.4354/2015 (Α’  176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’  αρ. 47873/2019 (Β’  3497) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί 
διορισμού ληξιάρχων για τις Δημοτικές Ενότητες Κω, 
Δικαίου και Ηρακλειδών του Δήμου Κω.

6. Την υπ’ αρ. 3256/2021 (Β’ 417 και Β’ 4464 διόρθωση 
σφάλματος) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, περί διορισμού νέου ληξιάρχου στη 
Δ.Ε. Δικαίου.

7. Την υπ’ αρ. 2189/15-12-2022 απόφαση Δημάρχου 
περί ανάθεσης άσκησης ληξιαρχικών καθηκόντων.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κω (Β’ 1092/2012).

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 για την πρόσθετη 
άσκηση καθηκόντων των τριών (3) ληξιάρχων του Δή-
μου Κω για την καταχώριση των ληξιαρχικών γεγονότων, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση τους πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 30267/15-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) 
υπαλλήλων του Δήμου μας (3 ληξίαρχοι), για το έτος 
2023, για είκοσι (20) ώρες το μέγιστο ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών του Δήμου μας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολο-
γισμού Δήμου Κω οικονομικού έτους 2023 του και συ-
γκεκριμένα τον Κ.Α. 10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» μέχρι ποσού 6.100,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κως, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 11698 (3)
Σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 

Καινοτομίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών (Ο.Π.Α.) .

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’  141), ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 14, την παρ. 5 του άρθρου 448, καθώς και 
το άρθρο 211 και την παρ. 2 του άρθρου 469.

2. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
(Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την παρ. Α3 της υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 
Εγκυκλίου του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 
οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊ-
κών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

5. Την υπ’ αρ. 4304/29.07.2022 (Β’ 4401) απόφαση της 
1ης Έκτακτης/26.07.2022/4 συνεδρίασης του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
των περ. ζ’, η’, θ’, ι’ και ιθ’ της παρ. 1 του άρθρου 14 “Αρ-
μοδιότητες Συμβουλίου Διοίκησης” του ν. 4957/2022 
(Α’ 141)».

6. Την υπ’ αρ. 4300/28.07.2022 (Β’ 4426) απόφαση Πρύ-
τανη που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Πρύτα-
νη στους Αντιπρυτάνεις του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και τον καθορισμό σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

7. Την υπ’ αρ. 147/11.01.2022 πράξη ανασυγκρότησης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, η θητεία του οποίου είναι τετραετής, 
ήτοι έως 31.08.2024 (ΑΔΑ: Ω3ΧΠ469Β4Μ-44Γ),
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8. Την εισήγηση του Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά 
Βίου Μάθησης, όπως διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 10701/ 
05.12.2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της ΜΟΔΥ/
ΕΛΚΕ/ΟΠΑ.

9. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/
2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα», με την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Α. Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρω-
ση της προβλεπόμενης στο άρθρο 211 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτο-
μίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

1. Συστήνεται στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
διοικητική δομή, με ονομασία «Μονάδα Μεταφοράς 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας», ως αυτοτελής και ανε-
ξάρτητη μονάδα σε επίπεδο Γραφείου, η οποία υπάγεται 
απευθείας στον Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Μά-
θησης και συνεργάζεται με την Εταιρεία Αξιοποίησης και 
Διαχείρισης της Περιουσίας του Ο.Π.Α. για θέματα που 
σχετίζονται με τις αρμοδιότητές της.

2. Διακριτικός τίτλος της μονάδας είναι «Κέντρο Επι-
χειρηματικότητας, Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνολο-
γίας (Αthens Center for Entrepreneurship, Innovation & 
Technology Transfer - ACEin).

3. Στη Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτο-
μίας λειτουργούν:

α) Γραφείο Μεταφοράς Τεχνολογίας, το οποίο υπει-
σέρχεται στη θέση του υφιστάμενου Γραφείου Μετα-
φοράς Τεχνολογίας, που συστήθηκε με την απόφαση 
της 13ης/28.4.2021/9 συνεδρίασης της Συγκλήτου (ΑΔΑ: 
Ψ9Θ5469Β4Μ-ΨΜΛ), αναλαμβάνοντας όλα τα δικαιώμα-
τα και τις υποχρεώσεις του.

β) Θερμοκοιτίδα.

Άρθρο 2
Αντικείμενο

1. Αντικείμενο της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας 
και Καινοτομίας είναι η ενίσχυση της ερευνητικής ικα-
νότητας του Ιδρύματος, η διασύνδεσή του με τη βιομη-
χανία, η μεταφορά της γνώσης που παράγεται προς την 
κοινωνία και η καλλιέργεια της ιδέας της επιχειρηματι-
κότητας εντός της ακαδημαϊκής κοινότητας.

2. Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
δύναται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α. να παρέχει επ’ αμοι-
βή υπηρεσίες που σχετίζονται με την αποστολή και τον 
σκοπό της προς φορείς του ιδιωτικού τομέα, καθώς και 
να συνάπτει προγραμματικές συμβάσεις με φορείς του 
δημόσιου τομέα, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, 
με αντίστοιχο αντικείμενο.

3. Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
δύναται να προσελκύει πάσης φύσεως χρηματοδοτή-
σεις, οι οποίες προέρχονται από ιδιωτικούς ή διεθνείς πό-
ρους, καθώς και συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα. 
Η οικονομική διαχείριση των πόρων πραγματοποιείται 
αποκλειστικά μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες

1. Οι γενικές αρμοδιότητες της Μονάδας είναι ιδίως 
οι εξής:

α) Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της 
Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και 
Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας.

β) Η εκπαίδευση των φοιτητών και των μελών της 
πανεπιστημιακής κοινότητας σε θέματα μεταφοράς 
τεχνολογίας, επιχειρηματικότητας και ανάπτυξης των 
ερευνητικών αποτελεσμάτων με σκοπό την εμπορική 
τους αξιοποίηση.

γ) Η υποστήριξη των μελών της πανεπιστημιακής 
κοινότητας στη συγγραφή ερευνητικών προτάσεων για 
τη διεκδίκηση ερευνητικών και αναπτυξιακών έργων/
προγραμμάτων.

δ) Η αναζήτηση χρηματοδοτήσεων από φορείς του 
ιδιωτικού τομέα για τη διεξαγωγή έρευνας.

ε) Η παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπη-
ρεσιών προς το προσωπικό και τους φοιτητές του Ιδρύ-
ματος, καθώς και προς επιχειρήσεις και λοιπούς οργανι-
σμούς του ιδιωτικού ή δημόσιου τομέα σε θέματα που 
άπτονται των αρμοδιοτήτων της Μονάδας.

στ) Η υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων 
διδακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκο-
πό εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού.

ζ) Η ανάπτυξη μηχανισμών και δράσεων καλλιέργειας 
επιχειρηματικών ιδεών.

η) Η ενίσχυση της εξωστρέφειας και η διάχυση της επι-
στημονικής γνώσης, της τεχνογνωσίας, της τεχνολογίας, 
της καινοτομίας και των καλών πρακτικών που παρά-
γονται εντός των Πανεπιστημίων προς τους φορείς της 
οικονομίας και της κοινωνίας μέσω της τροφοδότησης 
επιχειρήσεων που εδρεύουν στην ελληνική επικράτεια.

θ) Η υποστήριξη της ίδρυσης, λειτουργίας και ανάπτυ-
ξης τεχνολογικών πάρκων.

ι) Η προσέλκυση και υποστήριξη προγραμμάτων βι-
ομηχανικής έρευνας από Πανεπιστημιακά Εργαστήρια 
και Ερευνητικά Ινστιτούτα για την εκπόνηση ερευνη-
τικών έργων με σκοπό την αξιοποίηση των αποτελε-
σμάτων τους στην παραγωγή της επιχείρησης-φορέα 
χρηματοδότησης.

ια) Η συλλογή και τήρηση στοιχείων που σχετίζονται με 
τις αρμοδιότητές της και αφορούν στην υποβολή των ετή-
σιων εκθέσεων επίδοσης του Ιδρύματος, τις προγραμματι-
κές συμφωνίες, οι οποίες προβλέπονται από την ισχύουσα 
νομοθεσία, το στρατηγικό σχέδιο και το ετήσιο σχέδιο 
δράσης, καθώς και τη στοχοθεσία του Ιδρύματος.

ιβ) Η συνεργασία με άλλα Α.Ε.Ι. και ερευνητικά κέντρα, 
που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία, ή άλ-
λους ερευνητικούς οργανισμούς, διεθνείς και ευρωπα-
ϊκούς φορείς, οικονομικά και εμπορικά επιμελητήρια, 
φορείς της τοπικής αυτοδιοίκησης και λοιπούς οργανι-
σμούς και επιχειρήσεις του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα 
για την καλλιέργεια και προώθηση δράσεων μεταφοράς 
τεχνολογίας, καινοτομίας και νεοφυούς επιχειρηματικό-
τητας, καθώς και η ανάπτυξη συμπράξεων ή συνεργατι-
κών σχημάτων για την εκπόνηση κοινών δράσεων που 
εξυπηρετούν την αποστολή της Μονάδας.
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ιγ) Υποστήριξη της υλοποίησης των Μνημονίων Συ-
νεργασίας (MoU) με ιδιωτικούς και δημόσιους φορείς 
και οργανισμούς.

2. Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Μεταφοράς Τεχνο-
λογίας είναι ιδίως οι εξής:

α) Η ευαισθητοποίηση και εκπαίδευση του ακαδημαϊ-
κού/ερευνητικού προσωπικού σε θέματα όπως κατοχύ-
ρωση πνευματικής ιδιοκτησίας, τρόποι εμπορευματο-
ποίησης νέας τεχνολογίας, διαδικασία επιχειρηματικής 
ανάπτυξης και επιτάχυνσης, ανάλυση και έρευνα αγοράς, 
χρηματοοικονομικός σχεδιασμός και χρηματοδότηση.

β) Η υποστήριξη στη δημιουργία και επιχειρηματική 
ανάπτυξη Εταιρειών- Τεχνοβλαστών (Spin-Offs) που 
ιδρύονται από μέλη ακαδημαϊκού ή ερευνητικού προ-
σωπικού του ΟΠΑ και συνεργαζόμενων ερευνητικών φο-
ρέων για την αξιοποίηση ερευνητικών αποτελεσμάτων, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

γ) Η υποστήριξη των ερευνητικών ομάδων του Ιδρύ-
ματος σε θέματα προστασίας της διανοητικής ιδιοκτησί-
ας επί καινοτόμων προϊόντων, υπηρεσιών, πρακτικών και 
ιδεών που παράγονται εντός του Ιδρύματος και κατοχύ-
ρωσης αυτής σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.

δ) Η διαχείριση χαρτοφυλακίου δικαιωμάτων διανοη-
τικής ιδιοκτησίας του Ιδρύματος, όπως διπλώματα ευρε-
σιτεχνίας, τεχνογνωσία, βιομηχανικά σχέδια, λογισμικά 
και εμπορικά μυστικά, με σκοπό την εμπορική τους αξιο-
ποίηση από το Ίδρυμα ή από μέλη της πανεπιστημιακής 
κοινότητας ή από τρίτους φορείς κατόπιν παραχώρησης 
ή μεταβίβασης των δικαιωμάτων.

ε) Η αξιολόγηση του εμπορικού ενδιαφέροντος για 
την αξιοποίηση της γνώσης, των τεχνολογιών και των 
ερευνητικών αποτελεσμάτων που παράγονται εντός του 
Ιδρύματος, και η υποβολή εισηγήσεων για τη χρηματο-
δότηση μέσω ίδιων πόρων της εμπορικής αξιοποίησης 
αυτών στη βιομηχανία.

3. Οι αρμοδιότητες της Θερμοκοιτίδας είναι ιδίως οι 
εξής:

α) Η υποστήριξη της διαδικασίας δημιουργίας επι-
χειρηματικών ομάδων και της ίδρυσης και ανάπτυξης 
νεοφυών επιχειρήσεων που αξιοποιούν αναδυόμενες 
επιχειρηματικές ευκαιρίες και ιδρύονται εν γένει από 
φοιτητές, νέους ερευνητές ή από αποφοίτους τόσο του 
ΟΠΑ όσο και του ευρύτερου οικοσυστήματος καινοτο-
μίας, καθώς και η υποστήριξη της διαδικασίας ένταξής 
τους στο Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων της 
ομώνυμης Ανώνυμης Εταιρείας (Α.Ε.), που προβλέπεται 
από την ισχύουσα νομοθεσία.

β) Η υποστήριξη της επιχειρηματικής ωρίμανσης 
μέσω συστηματικής καθοδήγησης και συμβουλευτικής 
(mentoring/coaching) σε θέματα που σχετίζονται με τον 
σχεδιασμό του επιχειρηματικού μοντέλου, τις στρατηγι-
κές μάρκετινγκ και διείσδυσης στην αγορά, τον χρημα-
τοοικονομικό σχεδιασμό και τη χρηματοδότηση, την επι-
χειρηματική ανάπτυξη, βιωσιμότητα και επέκταση κ.λπ.

γ) Η κινητοποίηση των νέων και η ανάπτυξη δεξιοτήτων 
στην επιχειρηματικότητα (entrepreneurial competences) 
μέσω διαγωνισμών, εξειδικευμένων σεμιναρίων, θερινού 
σχολείου επιχειρηματικότητας κ.λπ.

δ) Η παροχή ουσιαστικής υποστήριξης στο σχημα-
τισμό και ανάπτυξη ομάδας και στη δημιουργία γεφυ-

ρών επικοινωνίας και συνεργασίας μεταξύ ατόμων με 
επιχειρηματικό πνεύμα και ατόμων με υψηλές δεξιό-
τητες και γνώσεις σε ερευνητικούς και τεχνολογικούς 
τομείς.

ε) Η υποστήριξη διδασκόντων (επιχειρηματικότητας ή 
μη), στελεχών γραφείων μεταφοράς τεχνολογίας ή προ-
σωπικού θερμοκοιτίδων σε σχέση με βέλτιστες πρακτι-
κές προώθησης της καινοτομίας και επιχειρηματικότητας 
(Train-the-Trainers).

στ) H διασύνδεση των υποστηριζόμενων επιχειρημα-
τικών σχημάτων με τις εδραιωμένες επιχειρήσεις μέσω 
δράσεων ανοικτής καινοτομίας (open innovation).

ζ) H δικτύωση με το ευρύτερο ελληνικό οικοσύστημα 
επιχειρηματικότητας/καινοτομίας για συμπληρωματι-
κότητα, βιωσιμότητα και πολλαπλασιασμό των αποτε-
λεσμάτων.

η) H δικτύωση σε διεθνές επίπεδο με στόχο τόσο τη δι-
εθνή επέκταση των υποστηριζόμενων επιχειρηματικών 
σχημάτων (virtual co-incubation), όσο και την προσέλ-
κυση της επιχειρηματικής κοινότητας του εξωτερικού 
και τη δημιουργία επιχειρηματικών σχημάτων με διεθνή 
προσανατολισμό.

Άρθρο 4
Στελέχωση

1. Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομί-
ας στελεχώνεται ιδίως από επιστημονικό εξειδικευμένο 
προσωπικό με εμπειρία στα θέματα που σχετίζονται με 
το αντικείμενό της.

2. Το προσωπικό δύναται να προέρχεται από τακτι-
κό προσωπικό του Πανεπιστημίου, καθώς και έκτακτο 
προσωπικό που απασχολείται δυνάμει σύμβασης εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ή έργου, αν 
το τακτικό προσωπικό του Πανεπιστημίου δεν επαρκεί 
για τη στελέχωση της μονάδας. Το έκτακτο προσωπικό 
επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 
του ν. 4957/2022.

3. Η μισθοδοσία του έκτακτου προσωπικού βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό έργου/προγράμματος 
που χρηματοδοτείται από πόρους της Μονάδας ή ίδιους 
πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.

Β. Τη μεταφορά των δραστηριοτήτων του υφιστάμενου 
Γραφείου Μεταφοράς Τεχνολογίας, το οποίο συστήθηκε 
με την απόφαση της 13ης/28.4.2021/9 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου (ΑΔΑ: Ψ9Θ5469Β4Μ-ΨΜΛ), στο Γραφείο Με-
ταφοράς Τεχνολογίας που συστήνεται με την δημοσίευση 
της παρούσα και υπεισέρχεται στη θέση του υφιστάμενου 
Γραφείου Μεταφοράς Τεχνολογίας, αναλαμβάνοντας όλα 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και όχι νωρίτερα από την 1η 
Ιανουαρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73884 Τεύχος B’ 7095/31.12.2022

    Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/ 
              21375/16-12-2022 (4)
Μεταβίβαση αρμοδιότητας συγκρότησης Επι-

τροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής του 

ν. 4412/2016 και του π.δ. 715/1979 προς τον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147),

δ) του π.δ. 715/1979 «Περί τρόπου ενέργειας υπό των 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ.), προμη-
θειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή 
εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων 
ως και εκτελέσεως εργασιών.» (Α’ 212),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

στ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/ 
1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του ν. 3469/2005 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 131).

2) Την υπό στοιχεία 425624/9.9.2021 υπουργική από-
φαση «Κάλυψη μεταβατικά της θέσης του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου και διορισμός λοιπών μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 744), όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοι-
χεία 539843/9.11.2021 υπουργική απόφαση «Αποδοχή 
παραίτησης του Προέδρου του ΔΣ του Οργανισμού Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) και 
τροποποίηση απόφασης κάλυψης μεταβατικά της θέσης 
του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμού λοι-
πών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω 
ΝΠΔΔ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 975), καθώς και την υπ’ αρ. 458564/
26.09.2022 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της από-
φασης κάλυψης μεταβατικά της θέσης του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου και διορισμού λοιπών μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 887).

3) Την υπό στοιχεία Γρ.Πρ.17072/18.12.2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΔΑΠ περί μεταβατι-
κής τοποθέτησης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης (ΑΔΑ: 6ΘΥΛ469ΗΔΞ-ΙΩΘ).

4) Την υπό στοιχεία την γραπτή εισήγηση της Προέδρου 
του Δ.Σ. με υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΠ/19925/21.11.2022 
με την οποία προτείνεται η μεταβίβαση της αρμοδιό-
τητας συγκρότησης Επιτροπών του άρθρου 221 του 
ν. 4412/2016, στο μέτρο που ανήκει στο Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π. 
ως αποφαινόμενο όργανο και μόνο για διαδικασίες πα-
ρακολούθησης της εκτέλεσης και παραλαβής συμβάσε-
ων, καθώς των Επιτροπών της παρ. 2 του άρθρου 34 και 
της παρ. 3 του άρθρου 43 του π.δ. 715/1979, προς τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης.

5) Την απόφαση που ελήφθη στην υπ’ αρ. 45/23.11.2022 
συνεδρίαση του ΔΣ του ΟΔΑΠ (Θέμα 2ο).

6) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
ή του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας συγκρότησης Επι-
τροπών του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, που ανήκει 
στο Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π. ως αποφαινόμενο όργανο και 
μόνο για διαδικασίες παρακολούθησης της εκτέλεσης 
και παραλαβής συμβάσεων, καθώς και των Επιτροπών 
της παρ. 2 του άρθρου 34 και της παρ. 3 του άρθρου 43 
του π.δ. 715/1979, προς τον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 254 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 

προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕ.Κ.Π.-Α. Δήμου Αλμω-

πίας, έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΚΕ.Κ.Π.-Α. ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαί-
ου(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠ.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλ-
λες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3463/2007, «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’  143).

4. Την με τα στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
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λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου(Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των ΔΕΚΟ του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις”(Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015(Α’ 176)» .

6. Το γεγονός ότι, κατά την διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες, όπως:

- Η τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΚΕΚΠ-Α του Δήμου Αλμωπίας, αποφα-
σίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2023, υπερωριακή εργα-
σία, έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για την μόνιμη υπάλλη-
λο, πρακτικογράφο, σύμφωνα με απόφαση του Προέ-
δρου του ΚΕΚΠ-Α του Δήμου Αλμωπίας.

2. Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη, η οποία 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΚΕΚΠ-Α οικονομικού 
έτους 2023 (Κ.Α. 02.10.6012, ποσό έως 1.200,00 ευρώ).

3. Η βεβαίωση των ωρών της υπερωριακής απασχό-
λησης θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο του ΚΕΚΠ-Α., ο 
οποίος φέρει την ευθύνη της σύγκλισης των Διοικητικών 
Συμβουλίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 20421/18/11/2022 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις ερ-
γαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης 
Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμα-
κευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε.» στη Μα-
γούλα Αττικής, για το διάστημα 1/1/2023 έως και 
τις 30/06/2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ).
4. Την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 

απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Την από 04/11/2022 εισήγηση του Διευθυντή του 
Εργοστασίου ακτινοβόλησης, ομοφώνως αποφάσισε την 
καταβολή προβλεπόμενης αποζημίωσης για υπερωρια-
κή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των παρ. Α1 και Α2 β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σε τέσσερις εργαζόμενους για το πρώτο 
εξάμηνο του 2023 και συγκεκριμένα για 96 ώρες ανά 
εργαζόμενο. Το μέγιστο εκτιμώμενο μικτό κόστος απο-
ζημίωσης για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση 
ανέρχεται στο 4.200 €, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον 
τακτικό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 20420/18/11/2022 (7)
Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-

αίου ωραρίου τριών εργαζομένων στο εργοστά-

σιο Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών Προϊό-

ντων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνο-

λογίας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το διά-

στημα 1/1/2023 έως και τις 30/06/2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ).
4. Την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 

απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Την από 04/11/2022 εισήγηση του Διευθυντή του Ερ-
γοστασίου ακτινοβόλησης, ομοφώνως αποφάσισε την 
καταβολή προβλεπόμενης αποζημίωσης για έγκριση 
νυχτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου τριών 
εργαζομένων στο εργοστάσιο Ακτινοβόλησης Ιατροτε-
χνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τε-
χνολογίας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το διάστημα 
01/01/2023 έως και τις 30/06/2023.

5. Σύμφωνα με τις παρ. Α1 και Α2 β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σε τρεις εργαζόμενους (ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΟΜΙ-
ΚΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΜΕΡΕΚΗΣ, ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ) 
για το πρώτο εξάμηνο του 2023 και συγκεκριμένα για 
296 ώρες για ΝΟΜΙΚΟ ΙΩΑΝΝΗ 344 ώρες για ΤΣΙΜΕΡΕΚΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΑΙ 352 για ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟ ΗΛΙΑ. Το μέγιστο 
εκτιμώμενο μικτό κόστος αποζημίωσης για την εν λόγω 
υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 3,000 €, ποσό 
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το οποίο θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της 
ΙΦΕΤ ΑΕ για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 20614/16/12/2022 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους ερ-

γαζόμενους στις εγκαταστάσεις της Ι.Φ.Ε.Τ. 

στην Παλλήνη Αττικής για το χρονικό διάστημα 

1/1/2023 έως και τις 30/06/2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ: 6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ).
4. Την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11.6.2018 

απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Την από 24/11/2022 εισήγηση του Διευθύντριας 
Διοικητικής Υποστήριξης στην Παλλήνη Αττικής Α. 
Δαδάου, ομοφώνως αποφάσισε την καταβολή προ-
βλεπόμενης αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, διατάξεις 
των παρ. Α1 και Α2 β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
σε μία(1) εργαζόμενη για τη Γραμματεία Διοίκησης και 
Διοικητικού Συμβουλίου, σε τρεις (3) εργαζόμενους 
για τη Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, σε τρεις 
(3) εργαζόμενους για τη Οικονομική Διεύθυνση, σε 
τρεις (2) εργαζόμενους για τη Διεύθυνση Αγορών και 
Προμηθειών, σε ένα (1) εργαζόμενο για τη Διεύθυνση 
Ερευνητικού Εργαστηρίου, σε τρεις (4) εργαζόμενους 
για τη Κέντρο Διανομής σε τρεις (4) εργαζόμενους 
για τη Μονάδα Φαρμακευτικής Κάλυψης και, σε τρεις 
(2) εργαζόμενους για τη Μονάδα Παραγωγής, για το 
πρώτο εξάμηνο του 2023. Ο μέγιστος προβλεπόμε-
νος αριθμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις εργάσιμες ημέρες είναι μέχρι 20 ώρες/μήνα ανά 
υπάλληλο (ή 120 ώρες το εξάμηνο) και μέχρι 2 ώρες 
την ημέρα. Το μέγιστο εκτιμώμενο της αποζημίωσης 
για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση, ανέρχεται 
στα 12.000 ευρώ το οποίο θα βαρύνει τον τακτικό προ-
ϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070953112220008*
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